



MAZSALACAS

MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒLI

NOVADA ZIŅAS



NOSVINĒTI ĒRENPREISAM 125 UN MAZSALACAI 88

No 22.-24. jūlijam apmeklētājus priecēja krāšņi Mazsalacas pilsētas svētki un velosvētki "Ērenpreisam 125". Trīs dienu laikā tika atklātas vairākas izstādes, demonstrēts kino, sadarbībā ar Latvijas Pastu zīmogota Ērenpreisa pastmarka, apskatīti Amerikāņu auto, velosvētku parādes brauciens un izmēģinātas dažnedažādākās aktivitātes.

Svētku kulminācijas diena bija 23. jūlijs, kas sākās ar amatnieku darinājumu tirdziņu un Ērenpreisa pastmarkas zīmogošanu. Svētku ietvaros bija apskatāma foto izstāde "Mans Mazsalacas novads" un "Mazsalaca – velopilsēta". Mazsalacas pilsētas svētku un velosvētku "Ērenpreisam 125" parādē kopumā piedalījās rekordliels skaits - 208 dalībnieki. Šogad nominācijas saņēma: Svētku acu priekš - Saiva Vēja, Retro fellis - Roberts Veide, Skatītāju simpātija - Juris Sēnelis, Ērenpreisa Kungs - Valters Mitāns, Ērenpreisa Kundze - Iveta Pāvula, Ērenpreisa ģimene - Laužņu ģimene, Ērenpreisa Jaunkundze - Sabīne Riekstiņa, Ērenpreisa Jaunsungus - Jēkabs Jostsons. Pārsteigums, kuru nebija gaidījis neviens - Orķestropēds jeb Braucošas klavieres ar profesionāliem mūziķiem iekustināja un lika justies piederīgiem svētkos arī Mazsalacas slimnīcas pacientiem. Dienas turpinājumā ar jaunu programmu skatītājus pārsteidza Green Trials Tour 2016 velo šovs, kā arī Tautas Lietišķās Mākslas studijas "Mazsalaca" un "Limbaži", un rokdarbnieču kopas "Putnukalns" dalībnieces parādē "No vilniņas kārsuņiņa...rota manā mētelī". Pašus mazākos

priecēja klinšu siena, velo izbraucieni kopā ar Speed up Bike un dažādas sportiskās aktivitātes. Šogad otrajā Bulciņu festivālā piedalījās pieci tirgotāji. Pēc skatītāju balsojuma no deviņiem klišēriem par uzvarētāju tika atzīts Gunas Ķibera ceptais klišēris.

Vakara cēlienu ieskandināja grupas "Mielavs un Pārcēlāji" koncerts, vēlāk tika izlozēts jauns Ērenpreiss velosipēds. Līdz pat rīta gaismai svētki turpinājās zaļumballē ar grupu "Apvedceļš".

Svētdienas rītā pilsētā rosība sākās ar gadatirgu, ZAAO vides iniciatīvas "100 darbi Latvijai" vēstnešu viesošanos un izrādi bērniem "Sunītis un Kaķīte".

Šogad pirms svētkiem pie mājām, kur kādreiz darbojās Mazsalacas velomeistari (A.Kaužēns, E.Koncis, V.Veide un G.Ērenpreiss), tika piestiprinātas īpašas norādes. Tās var ieraudzīt pie mājām Lielā ielā 15, Baznīcas ielā 1a, Dārza ielā 2 un Rīgas ielā 1.

Paldies visiem, kas iesaistījās svētku norisē! Paldies Mazsalacas veikalim "X centrs", "FERRITS", "Krista GA" un "top!" par balvām. Paldies arī basketbola klubam VEF "Rīga" un biedrībai "Mazsalacas Aplis" par jauniešu basketbola groziem pilsētas centrā un Mazsalacas vidusskolas sporta laukumā.

Tiekamies nākamgad vēl kuplākā skaitā!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

SACENSĪBĀS "LATVIJAS SPĒCĪGĀKĀ PILSĒTA" VISSĪVĀKĀ CĪŅA PAR PIRMAJĀM VIETĀM

23.jūlijā pilsētas svētku un velosvētku "Ērenpreisam 125" laikā Mazsalacā norisinājās sacensību "Latvijas spēcīgākā pilsēta" 9.posms, kurā mazsalacieši kopā pacēla 119 080 kg. Savu pilsētu atbalstīt bija atnākuši gan tie, kuri dzimuši pagājušā gadsimta 50. un 60.gados, gan tie, kuri vēl nav sasnieguši pat 10 gadu vecumu!

Mazsalacā spēkus svaru stieņa spiešanā guļus uz reižu skaitu izmēģināja 152 dalībnieki – 31 sieviete, 78 vīri un 43 jaunieši līdz 18 gadu vecumam. Vīru konkurencē 1.vietu izcīnīja Latvijas labākā boksera Maira

Brieža fiziskās sagatavotības treneris Agris Freija, kurš 50 kg svaru stieni uzspieda 66 reizes. Ar vienādu rezultātu, 64 uzspiestajām reizēm, 2.vietā ierindojās Andrejs Mažuks un 3.vietā – Sergejs Ļebedevs.

Tikpat sīvi un neatlaidīgi kā vīri par pirmajām vietām cīnījās arī jaunieši un dāmas. Jauniešu līdz 18 gadu vecumam grupas līderi Armands Lapenass un Rikardo Rihards Dugans abi 20 kg svaru stieni uzspieda 121 reizi. Tā kā Armands Lapenass rezultātu uzrādīja pirmais, tad ieņēma 1.vietu, bet Rikardo Rihards Dugans

ierindojās 2.vietā. Ar 117 uzspiestajām reizēm 3.vietā palika Aleksis Pauls Grantiņš. 20 kg svaru stieni uzspiežot 65 reizes, dāmu konkurencē 1.vietu ieņēma Liene Ļebedeva. 2.vietā ierindojās Loreta Vītiņa, kura svaru stieni uzspieda 56 reizes. Ar 55 uzspiestajām reizēm 3.vietā palika Mirta Kūkoja.

Plašāka informācija par sacensību noteikumiem un iepriekšējo posmu rezultātiem pieejama Latvijas Spēcīgākās pilsētas 2016 mājas lapā: www.specigakapilseta.lv

Loreta Vītiņa
Projekta "Latvijas spēcīgākā pilsēta 2016" preses sekretāre

SVEIKI, NOVADNIEKI!

Ražas laiks ir pienācis bažu pilns. Šķiet šis gads ieies Mazsalacas novada vēsturē kā sarežģīts un grūtību pilns. Tāds tas ir ne tikai domājot par problēmām, kas skar ražas novākšanu mūsu zemniekiem un pašu piemājas saimniecībās, bet arī novada pārvaldes jautājumu pretrunīgi vērtēto problēmu un risinājumu gaitā. Dažbrīd šķiet, ka dažādo viedokļu paušana un uzklaušana no sabiedrības ir sasniegusi nebijušu apmēru. Kā jau viedokļiem pienākas - tie ir atšķirīgi, reizēm pat pretrunīgi. Šādā vēža, līdakas un gulbja viedokļu apmaiņā kompromisu atrast ir grūti, taču risinājumu var rast. Aktīvā iedzīvotāju iesaiste ir apliecinājums tam, ka demokrātijas pamatvērtības tiek turētas godā.

Aizvadītajā mēnesī apkopojām iedzīvotāju viedokļus saistībā ar satiksmes pārvaldi Parka ielā. Saņemtajās anketās viedokļi iedalījās trīs atšķirīgās frontēs, ar nelielu, tomēr vairākumu, atbalstot ielas sakārtošanu un atgriešanu vēsturiskajā - muižas laika augstumā. Lai process varētu virzīties tālāk un varētu lemt par līdzekļu lietošanu šī ielas posma sakārtošanai, domes sēdē nolēmām izsludināt iepirkuma procedūru, lai noskaidrotu precīzas darbu izmaksas.

Aktuāls un pretrunīgi vērtēts jautājums, par kuru šomēnes, gaidot pirmo septembri, lēmām, bija par klašu atvēršanu Mazsalacas vidusskolas mācīšanās adresē "Pūcītes", Ramatā. Tuvojoties pirmajam septembrim, izrādījās, ka netiek sasniegtas izglītības attīstības koncepcijā noteiktais kopējais skolēnu skaits pirmajās četrās klasēs - 26. Turklāt ceturta un otrā klase tika prognozēta ar tikai trijiem skolēniem katrā. Jārīkojas bija ātri, turklāt paralēli strādājot pie izglītības iestāžu reorganizācijas procesa noslēguma un jaunā pedagogu atalgojuma modeļa ieviešanas. Vislielākās problēmas risinājuma atrašanai radīja nenoteiktība un krasā viedokļu maiņa, neinformējot par to iesaistītās puses. Pateicoties pagasta pārvaldes aktīvai iesaistei, noslēgumā tika rasts un apstiprināts kompromiss. Šogad ceturta klase Ramatā netiks atvērta, taču pirmās trīs klases tiks saglabātas, tās neapvienojot. Šis būs pārejas mācību gads, ņemot vērā jau iepriekš minētos sarežģījumus izglītības nozarē gan novadā, gan valstī. Turpmākajos gados klašu izmēra prognoze Ramatā ir pozitīva un kopīgi jāstrādā pie šī pagasta dvēseles - skoliņas saglabāšanas.

Vēl viens saasināts jautājums ir par motokrosa sacensību rīkošanu. Pašvaldība ir saņēmusi informāciju, kas paredz, ka jebkāda darbība nekustamajā īpašumā Baznīcas ielā, kur līdz šim motosporta entuziasti trenējās, ir jāpārtrauc, jo nav veikti nepieciešamie saskaņojumi valsts vides dienestā un būvvaldē. Tādēļ arī atļauju rīkot sacensības pašvaldība nevar izsniegt. Septembra attīstības komitejas sēdē par trases likteni turpināsim lemt.

Par spīti darvas karotēm ir notikušas arī daudz labas lietas. Pateicoties pašvaldības ierosinājumam, Valmieras pilsēta nodos lietošanā mūsu ugunsdzēsēju brigādei labāku ugunsdzēsēju auto un procesā ir arī dokumentu un lietošanas jautājumu sakārtošana vācu draugu dāvinātajai ugunsdzēsēju mašīnai. Ceram, ka līdz gada nogālei Mazsalacas ugunsdzēsēju autoparks būs nomainīts!

Arī slimnīcas un bērnudārza jumta maiņa rit pilnā sparā. Mums atspaidis ir ne tikai Saeimas deputātu Gunta Belēviča un Arta Rasmaņa finansiālais atbalsts un Vācijas draugu ziedojums, bet arī veiksmīgi noritējušais iepirkums, kas ir par trešdaļu lētāks, kā sākotnēji aprēķinātā summa.

Tad, kad saimnieciskie jautājumi izrunāti, laiks priecīgiem notikumiem. Tiekamies Zinību dienā visās izglītības iestādēs un sagaidām septembri - dzejas dienu mēnesi!

Lai dvēsele priecājas!

Karijs Rokpeblis
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

AKTUĀLI

POLICIJA INFORMĒ

Sākoties jaunajam mācību gadam, Mazsalacas novada pašvaldības policija aicina vecākus saviem bērniem atgādināt, pārrunāt ceļu satiksmes drošības noteikumus. Par bērnu drošību atbild vecāki! Uzmanīgākiem jābūt arī autovadītājiem, jo uz ielām parādīsies vairāk bērnu.

Vakari kļūst tumšāki un lietaināki, tāpēc sliktas redzamības apstākļos, kā arī dienakts tumšajā laikā, gājējiem nepieciešams lietot gaismu atstarojošus elementus vai atstarojošas vestes. Velosipēdu vadītājiem diennakts tumšajā laikā vai nepietiekamas redzamības apstākļos jābūt tērptam vestē vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojošu materiāla elementiem. Bērniem, kas jaunāki par 12 gadiem, braucot ar velosipēdu, jālieto aizsargķiveres.

Atgādinām, ka vecāku pienākums ir neatstāt bērnu līdz septiņu gadu vecumam bez pieaugušo vai personu, ne jaunāku par 13 gadiem, klātbūtnes. Savukārt bērniem un jauniešiem, kuri nav sasnieguši 16 gadu vecumu, aizliegts atrasties sabiedriskā vietā bez vecāku, aizbildņa, audžuģimenes vai viņu pilnvarotās pilngadīgas personas uzraudzības nakts laikā. Par nakts laiku ir uzskatāms laiks no plkst.22.00 līdz 6.00.

Nepieciešamības gadījumā zvanīt Mazsalacas novada Pašvaldības policijai - 25654594, (policija@mazsalaca.lv) vai Valsts policijas dežurdaļai – 110!

NOSLĒGUSĪES PUBLISKĀ APSPRIEŠANA PAR PARKA IELAS PĀRVADU

Kopumā saņemtas 263 anketas, no kurām:

- 93 gab. par vecā tilta nojaukšanu;
- 82 gab. par vecā tilta rekonstrukciju;
- 33 gab. par gājēju un velo ceļa ierīkošanu;
- 8 gab. citi varianti;
- 47 gab. nederīgas. Par nederīgajām tika atzītas tās anketas, kurās nav norādīti anketās prasītie personas dati (personas kods, dzīves vietas adrese), kā arī anketas, kuras saņemtas no citur deklarētajām personām, kurām nav īpašumi Mazsalacas novadā.

Paldies visiem, kas izrādīja savu aktivitāti un piedalījās publiskajā apspriešanā. Tika sniegti ļoti ierosinājumi. Viens no viedokļiem, kas tika minēti anketās un izskanēja publiskās apspriešanas sapulcē, ir mainīt pārvada funkciju uz gājēju un velo celiņu, jo abos variantos būs nepieciešams trotuārs, lai skolēni droši pārvietotos uz skolu. Iedzīvotāji rakstīja, ja pārvadu nojauktu un izbūvētu ielu, rezultātā tiktu izveidots labiekārtots ielas posms, ar labi apgaismotu ceļu. Vēl viens no aspektiem, kas minēti vairākās anketās - būtu nepieciešams atjaunot muižas vēsturisko aleju. Labs ierosinājums pārvada nojaukšanas gadījumā, lai saglabātu senatnīgo no pārvada, ir pašreizējos stabiņus izmantot jaunās ielas posmā. Pārvada rekonstrukcijas gadījumā iedzīvotāji aicina vākt ziedojumus, ierobežot satiksmi līdz 3,5 tonnām, vai pārveidot tikai par gājēju tiltu.

Kā redzams, ka viedokļi šajā jautājumā dalās un mēs nevaram viennozīmīgi pateikt, kuru variantu vairāk atbalsta. Šī mēneša domes sēdē tika pieņemts lēmums izsludināt iepirkumu par pirmo skiču projektu variantu - Parka ielas pārvada nojaukšanu, jaunas, labiekārtotas ielas izbūvēšanu - lai noskaidrotu precīzas izmaksas un tad pieņemtu tālāko risinājumu.

PIEREDZES APMAINAS BRAUCIENS UZ IGAUŅIJU

Aicinu visus interesentus š.g. 3. septembrī, sestdienā, braucienā uz Igauniju - Pērnavas apriņķa Sārdes pagastu, lai apskatītu, ko igauņi dara un kā jūtas pierobežā, lai sadraudzētos, mācītos un kooperētos.

Braucienā apmeklēsīm un apskatīsim:

aitu audzēšanas saimniecību, čilli piparu siltumnīcu, kazu audzēšanas saimniecību, mājas vēsturisko muzeju, tiksīmies ar Kilingi – Nemmes rokdarbnie-

cēm un apmeklēsīm rokdarbu veikalu un mākslas salonu. Pusdienosim vietējā Kilingi - Nemmes kafejnīcā.

Izbraukšana plkst. 9:15 no Mazsalacas cauri Ramatai un atgriešanās vakarā.

Transporta izdevumus un gides pakalpojumus nodrošina Mazsalacas novada pašvaldība.

Obligāta pieteikšanās pie Ritas Gluhas līdz 30. augustam, tālrunis 26362938 vai rita.gluha@mazsalaca.lv

INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM

Termiņš zālāju nopļaušanai un novākšanai pagarināts līdz 15.septembrim

Šī gada jūlijs un augusts visā Latvijā ir nesis daudz nokrišņu, kas daļai lauksaimnieku, īpaši lopkopībā iesaistītajiem, ir radījis pamatotas grūtības nopļaut un novākt sienu vai zāles masu lopbarības vajadzībām.

Šogad, gaidot piemērotus laikapstākļus sienu vai skābsiena ieguvei, var rasties situācija, ka daļu zālāju platības nevarēja pagūt nopļaut un novākt līdz 15. augustam.

Nemot vērā radušos ārkārtas apstākļus, lauksaimniekiem, kuri izmanto zālājus lopbarības vajadzībām, tiek sniegta iespēja nopļaut un novākt līdz šī gada 15. septembrim tos zālājus, kurus bieži nokrišņu un lielā mitruma dēļ nevarēja nopļaut un novākt līdz 15. augustam.

Jāatzīmē, ka aizsargājamiem zālājiem un bioloģiski daudzveidīgiem zālājiem attiecīgais datums - 15. septembris - jau paredzēts noteikumos.

Rita Gluha
lauku attīstības speciāliste

ĪSA PAMĀCĪBA LABĀ PĀRVALDĪBĀ

Esi pieklājīgs!

Labā pārvaldība sākas ar pieklājību, ar valsts amatpersonu un darbinieku pretimnākošu attieksmi pret cilvēku, kas vērsies ar jautājumu iestādē. Tādēļ labas pārvaldības princips kā uzvedības norma paredz pienākumu valsts amatpersonām un darbiniekiem būt pieklājīgiem. Savukārt cilvēkiem ir tiesības to prasīt.

Taču jāatceras, ka pieklājība nav tikai ar likumu uzlikts pienākums, tā ir arī laba audzināšana. Savstarpēja pieklājība ir labākais veids, kā atrisināt cilvēkam vēlamu jautājumu un uzlabot labu pārvaldību.



ESI PIEKLĀJĪGS!

TAS NAV AR LIKUMU UZLIKTS PIENĀKUMS,
TĀ IR LABAS AUDZINĀŠANAS PAZĪME!

LATVIJAS REPUBLIKAS
TIESĪBSARGS

NOLIETOTĀS ELEKTROTEHNIKAS VĀKŠANAS AKCIJA "SPER EKOSOLI!"

Visu augusta mēnesi notiek SIA "ZAAO" (ZAAO) organizēta akcija "Sper EKOsoli!", kuras laikā 20 EKO laukumos iespējams bez maksas nodot neizjauktu nolietoto dažāda izmēra elektrotehniku – televizorus, ledusskapjus, tējkannas, trauku mazgājamās mašīnas, matu fēnus, gludekļus, mobilos telefonus, pulksteņus, putekļusūcējus, mikserus un citas ierīces, kas darbinātas ar elektrību vai baterijām.



ZAAO šķirotu atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta Gailuma: "Akciju organizējam trešo gadu. Iedzīvotāju atsaucība ir liela, uz EKO laukumiem akcijas laikā tiek nogādātas desmitiem tonnas nolietotas sadzīves elektrotehnikas. Akcijas mērķis ir samazināt elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu nonākšanu neatbilstošos konteineros, mežos un citviet dabā, kur dažādās indīgas vielas, ko satur šie atkritumi, var radīt draudus cilvēka veselībai un apkārtējai videi. Vēlamies iedzīvotājiem arī atgādināt par pieejamajiem pakalpojumiem un izveidoto infrastruktūru nolietotās elektrotehnikas bezmaksas nodošanai ikdienā. Akcija ir mūsu kopīga iespēja veicināt materiālu otrreizējo pārstrādi. Aicinu ikvienu iesaistīties, lai varam dzīvot drošā un sakoptā vidē!"

Akcijai ir arī balvu fonds. To 500 eiro apmērā nodrošina AS "Latvijas Zaļais punkts". Nododot nolietoto elektrotehniku, EKO laukuma apmeklētājs tiek aicināts aizpildīt īpašu akcijas kuponu un piedalīties balvu izlozē. Katrā no 20 EKO laukumiem uzvarētājus noteiks, izlozējot vienu kuponu. Katra EKO laukuma izlozētā kupona iesniedzējs balvā saņems kādu jaunu sadzīves elektrotehnikas preci - tējkannu, mikseri, blenderi, sulu spiedi vai kafijas dzirnaviņas. Visi kuponi, kas iemesti EKO laukumos akcijas kuponiem paredzētajās kastēs, automātiski piedalās izlozē par galveno balvu- Karcher firmas putekļu sūcēju.

EKO laukuma Mazsalacā, Pērnavas ielā 16, darba laiks: pirmdien, otrdien no plkst. 10-18, trešdien slēgts, ceturtdien, piektdien, sestdien no plkst.10-18, svētdien slēgts.

Atgādinām, ka ZAAO bez maksas savāc neizjauktu nolietoto sadzīves elektrotehniku arī pēc telefoniska vai rakstiska pieteikuma, izbraucot uz mājām. Nolietotas elektrotehnikas savākšanu var pieteikt pa tālruni 642 81250 vai mob. tālr. 26132288, kā arī sūtot e-pastu ar pieteikumu uz zaao@zaao.lv. Personas, kas izmanto šo pakalpojumu, konkrētajā akcijā nepiedalās.

Zane Leimane
SIA ZAAO

MAZSALACAS VIDUSSKOLĀ IZVEIDOTA TELPA JAUNIEŠIEM

Pavasārī Valmieras novada fonda Jauniešu ideju laboratorija izsludināja konkursu "Jaunieši dod iespēju jauniešiem 2016". Divas Mazsalacas vidusskolas skolnieces Kristiāna Steinberga un Rolanda Rumberga pieņēma izaicinājumu, piedalījās un iekārtoja "Jauniešu telpu Mazsalacā".

Projekta mērķis bija radīt vietu, kur Mazsalacas jauniešiem pavadīt savu laiku gan pēc skolas, gan gaidot autobusu un arī brīvajā laikā. Meitenes atzīst, ka Mazsalacā nav vietas, kas piemērota jauniešiem, lai tur pavadītu savu brīvo laiku. Projekta rezultātā tika iegādātas vairākas galda spēles (Domino, Monopols, Uno, Alias, Cirks) un iekārtota telpa, lai jaunieši justos ērti.

Kā izdomājāt piedalīties?

Mums jau diezgan sen bija tāda ideja, ka vajadzētu Mazsalacā izveidot kaut ko jauniešiem. Un tad atnāca pārstāvji no Valmieras novada fonda Jauniešu ideju laboratorijas un piedāvāja šādu iespēju. Mēs sapratām, ka jā – ir jādara.

Kad jaunieši varēs telpu apmeklēt?

Sākot no šī mācību gada. Protams, arī skolo-tājas varēs šeit rīkot klases stundas ar bērniem. Pēc skolas jaunieši varēs nākt, pierakstoties pie skolas dežurantes. Septembrī arī sāksim taisīt spilventiņus, piesaistot citus skolēnus, lai šo telpu padarītu mājīgāku. Nākotnē plānojam



uztaisīt kādu filmu vakaru un citus pasākumus. Un mēs aicinām visus interesantus atnākt 29. augustā plkst. 14:00 uz "Jauniešu telpu" Mazsalacas vidusskolā zem sporta zāles, lai atklātu mūsu projektā paveikto.

Maijā rakstījām, ka šajā konkursā piedalījās arī Mazsalacas vidusskolas skolēni Marks Vāle un Kārlis Krišjānis Rusmanis, kuri uzrakstīja projektu "Spārnotā kamera" un iegādājās bezpilota lidaparātu jeb dronu, kas ir kā lidojošā kamera. Puiši ar kameru aktīvi iesaistās novada dzīvē, filmē un dalās ar savām idejām. Paldies visiem jauniešiem, tā turpināt!

Anete Gluha

sabiedrisko attiecību speciāliste

MĀJĀS NO ITĀLIJAS AR LABĀKAJĀM RECEPTĒM KABATĀ



Artis Upenieks no Mazsalacas ir topošais ēdināšanas pakalpojumu speciālists. Puišis mācās Valmieras tehnikumā un šo vasaru kopā ar vienpadsmit skolābiedriem pavadīja praksi Itālijas dienvidos, Sicīlijā. Artis atzīst, ka šī ir bijusi nenovērtējama pieredze, jo nekur citur nevar tik labi iemācīties gatavot picas un pastu kā to dzimtenē – Itālijā.

Lasagne, focaccia, la carbonara, visdažādākie zivju ēdieni un izcila itāļu kafija – šie ir gardumi, ko Valmieras tehnikuma audzēkņi tagad prot pagatavot ne sliktāk kā paši itāļi. Artis Upenieks sešas nedēļas Erasmus+ projekta "Prakse – Tavs ceļš uz profesiju" ietvaros apguva dažādus sicīliešu virtuves noslēpumus. Viņš stāsta: "Strādāju uzņēmumā "U FUNNU", tas ir restorāns, picērija un konditoreja, kas saviem klientiem piedāvā labāko pastu un lazanju pilsētā."

Jautātas, kurš no prakses uzdevumiem bija vistīkamākais, Artis atbild: "Labprāt strādāju ar pamatproduktu sagatavošanu. Bija arī pilnīgi jaunas iemaņas, ko apguvu, piemēram, darbs ar jūras produktiem, dažādu zivju tīrīšana." Turpinot par darbu puišis atklāj, ka dažkārt bija grūti saprasties ar kolēģiem, jo itāļi diezgan slikti zina angļu valodu: "Bet ar laiku palika vieglāk - tika izmantoti roku žesti, un arī es jau iemācījos dažu vienkāršākos vārdus itāļu valodā."

Prakses grūtākā daļa daudziem projekta dalībniekiem bija karstie laika apstākļi. Vasarā Itālijas dienvidos mēdz būt pamatīga svelme, it īpaši to var izjust strādājot virtuvē. Nogurdinošā karstuma dēļ Sicīlijā dienas vidū ir siesta. Šajā laikā, no 13:00 līdz 16:00, lielākā daļa restorānu un veikalu ir slēgti. Dzīvība pilsētas ielās atgriežas pēcpusdienā, kad siesta beigusies, un nerimst līdz pat vēlai naktij. Tad atsākas darbs restorānos, cilvēki nāk ēst launagu un vēlāk dodas vakariņās.

No prakses Itālijā Artis noteikti atcerēsies laipnos un pretimnākošos cilvēkus: "Visi tur ir atvērti un izpalīdzīgi, cilvēki cenšas palīdzēt pat nezinot angļu valodu. Šo atsaucību mēs latvieši no viņiem varētu mācīties. Atmiņā noteikti paliks skaistie dabasskati, jūra un kalni."

Dalība Erasmus+ projektā "Prakse – Tavs ceļš uz profesiju" Valmieras tehnikuma audzēkņiem bija daļa no kvalifikācijas prakses un pilnībā tika finansēta no Erasmus+ programmas budžeta. Visiem projekta dalībniekiem mācību noslēgumā tika piešķirti starptautiski atzītie Europass mobilitātes dokumenti, kas noderēs turpmākās karjeras veidošanā.

Dace Ločmele

Valmieras tehnikums

ATKALSATIKŠANĀS

Pirms 40 gadiem direktora Māra Ruberta vadībā sāka celt Mazsalacas vidusskolas jauno ēku. Toreiz aprīnōjamā vienotībā mazsalacieši brīvprātīgi strādāja gan celtniecības darbos, gan labiekārtošanā, ziedojot vakarus un brīvdienas. Skolas ēka tika uzcelta laikā no 1975. gada 29. oktobra līdz 1976. gada 1. septembrim, kad septiņiem simtiem pilsētas un apkārtnes bērniem tika vērtas jaunās skolas durvis. Enerģiskā direktora vadībā izveidojās saliedēts pedagogu

un darbinieku kolektīvs, un izveidota mūsdienīga mācību iestāde.

Šogad 1.septembrī plkst. 10:00 Mazsalacas vidusskolas kolektīvs aicina bijušos pedagogus un darbiniekus uz tikšanos skolā. Priecāsimies redzēt visus, kuri sauc Mazsalacas vidusskolu par savējo, lai atkal satiktos atmiņās un mīļās sarunās.

Baiba Melķe

Mazsalacas vidusskolas skolotāja



Mazsalacas vidusskolas pedagogu kolektīvs skolas jaunās ēkas 40.jubilejas gadā

VIDZEMES VEIKSMES STĀSTI

17. augustā Jumurdas muižā Ērgļu novadā Vidzemes plānošanas reģions (VPR) rīkoja ikgadējos Vidzemnieku dārza svētkus, kuros godināja 26 Vidzemes veiksmes stāstu varoņus - uzņēmīgus un entuzias-tiskus cilvēkus, kas nav bijušie darba, uzsākot savu uzņēmējdarbību, un ar savu degsmi un aizrautību ir spējuši iedvesmot arī citus biznesa uzsācējus. Šajos svētkos no Mazsalacas novada godināja zemnieku saimniecību "Keiķi", Valteru un Ilzi Mitānus.

"Protams, ir patīkami, ja pamana un novērtē mūsu saimniekošanu. Tomēr šis novērtējums neko nemaina mūsu ikdienā un iekšējā sajūtā - vēl jāpaveic ļoti, ļoti daudz, lai mēs paši sevi sauktu par veiksmīgiem. Z/s "Keiķi" ir ļoti jauna saimniecība, un veiksmē, mūsaprāt, ir tikai tā, ka esam sapratuši - aitkopība ir tas virziens, kurā mums patīk darboties. Izaicinājumu šajā nozarē un mūsu saimniecībā vēl ir ļoti daudz, un tas nozīmē, ka mums garlaicīgi nebūs arī turpmākos gadus."

Jau ceturto gadu Mazsalacas novada Skaņkalnes pagasta z/s "Keiķi" saimnieko Ilze un Valters Mitāni, kuru gādībā ir aptuveni 100 aitai. Z/s Keiķi izceļas ar to, ka audzē prestižās Vācijas



Merino šķirnes aitas, taču ganāmpulku papildina arī Latvijas tumšgalvainās šķirnes aitas. Saimniecībā audzēto jēra gaļu var atpazīt pēc zīmola "Jēru klubs".

Stāsti ir apkopoti Vidzemes veiksmes stāstu brošūrā, kas apskatāma VPR mājaslapā www.vidzeme.lv un VPR Facebook lapā.

Anete Gluha

sabiedrisko attiecību speciāliste

AKTUĀLI

**SKOLĒNU AUTOBUSU MARŠRŪTI
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ**

2016/2015. mācību gadā

SĒĻU MARŠRŪTS

no rīta	pēcpusdienā
7:00 SĒĻI	16:10 VIDUSSKOLA
7:05 PANTENE	16:15 MAZSALACA
7:10 SKOLIŅAS	16:25 IDUS
7:15 IDUS	16:30 SKOLIŅAS
7:25 IDUS	16:35 PANTENE
7:30 SKOLIŅAS	16:40 SĒĻI
7:35 PANTENE	16:45 SĒĻU SKOLA
7:40 SĒĻI	16:50 ĶIPIŅI
7:50 DAUGUĻI	16:55 PROMULTI
7:55 UNGURMUIŽA	17:00 MAZSALACA
8:00 TĪŠI	
8:05 MAZSALACA	
8:10 VIDUSSKOLA	

VECATES MARŠRŪTS

no rīta	pēcpusdienā
7:30 SĒĻI	15:25 VIDUSSKOLA
7:35 SĒĻU SKOLA	15:30 MAZSALACA
7:40 ĶIPIŅI	15:35 ĶIPIŅI
7:45 RUDĒKAS	15:40 ROŽKALNI
7:55 VECATE	15:45 VECATE
8:00 ROŽKALNI	16:00 MAZSALACA
8:05 ĶIPIŅI	
8:10 MAZSALACA	
8:15 VIDUSSKOLA	

SKAŅKALNES MARŠRŪTS

no rīta	pēcpusdienā
7:15 BRASLAVA	16:00 VIDUSSKOLA
7:25 RIMEIKAS	16:05 MAZSALACA
7:35 VIDUSSKOLA	16:15 MEŽSĒTAS
7:45 KALNJĒNI	16:20 LAŅĢI
7:50 ĶURBĒNI	16:25 ĶURBĒNI
7:55 LAŅĢI	16:30 KALNJĒNI
8:00 MEŽSĒTAS	16:35 MAZSALACA
16:45 RIMEIKAS	16:50 BRASLAVA
8:10 MAZSALACA	
8:15 VIDUSSKOLA	

RAMATAS MARŠRŪTS

no rīta
6:50 RAMATA
7:10 VĒRSIS
7:20 RAUSKAS SKOLA
7:30 RADZIŅTALCIS
7:40 RAMATAS SKOLA
7:50 BLANKA
8:00 VIDUSSKOLA
8:10 MAZSALACA
8:20 BLANKA
8:30 RAMATAS SKOLA

pēcpusdienā

15:25 RAMATAS SKOLA
15:30 BLANKA
15:50 MAZSALACA
16:00 VIDUSSKOLA
16:15 BLANKA
16:25 RAMATAS SKOLA
16:35 RADZIŅTALCIS
16:45 VĒRSIS
16:55 RAUSKAS SKOLA
17:20 RAMATA

**SKOLĒNU AUTOBUSU SARAKSTS
1. SEPTEMBRIM****Vecates autobuss**

8:45 IDUS
8:50 SKOLIŅAS
8:55 PANTENE
9:00 SĒĻI
9:05 SĒĻU SKOLA
9:10 ĶIPIŅI
9:15 RUDĒKAS
9:25 VECATE
9:30 ROŽKALNI
9:35 ĶIPIŅI
9:40 MAZSALACA
9:45 VIDUSSKOLA

Skaņkalnes autobuss

8:50 BRASLAVA
8:55 RIMEIKAS
9:05 VIDUSSKOLA
9:15 KALNJĒNI
9:20 ĶURBĒNI
9:25 LAŅĢI
9:30 MEŽSĒTAS
9:40 MAZSALACA
9:45 VIDUSSKOLA

Ramatas autobuss

8:30 VĒRSIS
9:00 RAMATA
9:30 MAZSALACA

PĒC PASĀKUMA**Sēļu autobuss**

12:30 VIDUSSKOLA
12:45 IDUS
12:50 SKOLIŅAS
12:55 PANTENE
13:00 SĒĻI
13:05 SĒĻU SKOLA
13:10 ĶIPIŅI
13:15 RUDĒKAS
13:25 VECATE
13:30 ROŽKALNI
13:35 ĶIPIŅI

Ramatas autobuss

12:30 VIDUSSKOLA
13:00 RAMATA
13:30 VĒRSIS

Skaņkalnes autobuss

12:30 VIDUSSKOLA
12:35 MAZSALACA
12:45 MEŽSĒTAS
12:50 LAŅĢI
12:55 ĶURBĒNI
13:00 KALNJĒNI
13:05 RIMEIKAS
13:15 BRASLAVA

2. septembrī Ramatas autobuss uz skolu parastajā laikā, no Vērša plkst. 07:10.

Atpakaļ no Mazsalacas vidusskolas plkst. 14:00.

Sekmīgu mācību gadu!

**SOCIĀLĀ
DIENESTA ZIŅAS**

Mazsalacas novada Sociālais dienests novēl visiem veiksmīgu Jauno mācību gadu un aicina vecākus savlaicīgi pieprasīt pabalstu bērna izglītībai un audzināšanai.

Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgajām ģimenēm, maznodrošinātajām ģimenēm, audžuģimenēm un aizbildņu ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni vai bērni, kuri sasnieguši pilngadību, bet mācās vai studē vispārējās, profesionālās izglītības iestādē, koledžā vai augstskolā pilna laika klātienē līdz 24 gadu vecumam:

Skolas piederumu iegādei – 22,00 euro katram bērnam, ko izmaksā reizi gadā - augustā, septembrī un ēdināšanas izdevumu segšanai pirmsskolas izglītības iestādē vai izglītības iestādē.

Tāpat trūcīgajām ģimenēm ir saņemamas arī ES skolas piederumu vai skolas somas pakas, higiēnas piederumu un pārtikas pakas.

Agrita Bērziņa

Sociālā dienesta vadītāja

**PIEEJAMS ATBALSTS
DAUDZDZĪVOKĻU MĀJU RENOVĀCIJAI**

No šā gada pavasara Latvijā ir pieejama jauna valsts atbalsta programma no Eiropas struktūrfondiem daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanai. Par daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programmu stāsta "Attīstības finanšu institūcijas Altum" Valmieras reģionālā centra vadītāja Olita Untāla.

Kas var izmantot jauno daudzdzīvokļu ēku energoefektivitātes programmu?

Ja daudzdzīvokļu mājā ir vismaz 5 dzīvokļi un vienam īpašniekam pieder mazāk nekā 20% no dzīvokļu skaita un nedzīvojamās telpas neaizņem vairāk kā 25% no kopējās mājas platības, dzīvokļu īpašnieki ar pilnvarotās personas starpniecību var pieteikties programmai. Pilnvarotā persona ir iedzīvotāju pilnvarots pārstāvis, kas iedzīvotāju vārdā paraksta dokumentus un īsteno visus energoefektivitātes pasākumus.

Kāds valsts atbalsts pieejams daudzdzīvokļu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai?

Programma piedāvā daudzpusīgu atbalstu: bezmaksas konsultācijas, grantu (neatmaksājams finansiālais atbalsts līdz 50% no projekta izmaksām), aizdevumu garantiju, kā arī iespēju piesaistīt "Attīstības finanšu institūcijas Altum" (ALTUM) aizdevumu projekta realizācijai.

Kādus darbus var veikt ar programmas atbalstu?

Energoefektivitātes projekta ietvaros var veikt sekojošus būvdarbus – sienu, pagrabu, bēniņu siltināšanu, logu nomaīņu, apkures sistēmas renovāciju, karstā ūdens sistēmas renovāciju, inženiersistēmu renovāciju un citus nepieciešamos ēkas uzlabošanas darbus. Veicot energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus mājā, ir iespējams uzlabot mājas kopējo tehnisko stāvokli, pagarināt tās mūžu un paaugstināt dzīvokļu tirgus vērtību.

Kas ir svarīgākais, lai uzsāktu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus?

Lai sekmīgi varētu veikt nepieciešamos uzlabošanas darbus daudzdzīvokļu mājas, dzīvokļu īpašniekiem jābūt aktīviem un jāiesaistās lēmumu pieņemšanā par savas mājas renovāciju un dzīves apstākļu uzlabošanu. Dzīvokļu īpašnieku atbildība par māju ir daudz lielāka nekā tikai atbildība katram par savu dzīvokli. Lēmumos par mājas uzlabošanas darbiem ir jāiesaistās visiem dzīvokļu īpašniekiem, lai māja būtu sakārtota un tajā būtu patīkami dzīvot. Lielākais ieguvums pēc energoefektivitātes projekta īstenošanas ir tas, ka būtiski samazināsies izmaksas par apkuri.

Programmā pieejamais finansējums ir 166 miljoni eiro, un ar šī finansējuma palīdzību būs iespējams nosiltināt ap 1700 no Latvijā esošajām 36 000 daudzdzīvokļu mājām. Finansējums būs pieejams nelielai daļai no daudzdzīvokļu mājām, līdz ar to aicinām būt aktīviem un izlēmīgiem un laikus pieteikties finansējumam jūsu daudzdzīvokļu mājas renovācijai.

Pieteikties programmai varēs līdz 2022. gada 31. decembrim vai līdz brīdim, kamēr tiks izsmelts viss pieejamais programmas finansējums.

Programmu īsteno ALTUM un aicina dzīvokļu īpašniekus būt aktīviem un izmantot pieejamo finansējumu. Pieteikties programmā var ar pilnvarotās personas starpniecību, līdz ar to dzīvokļu īpašniekiem jāizlemj, kam uzticēt mājas renovācijas īstenošanu. Pilnvarotā persona var būt esošais mājas apsaimniekotājs vai mājas biedrība, vai kāda cita juridiska persona, kam dzīvokļu īpašnieki uzticas un pilnvaro energoefektivitātes projekta realizācijai.

Plašāka informācija par programmas nosacījumiem un piedāvātajām iespējām pieejama mājas lapā www.altum.lv, kā arī aicinām interventus nākt uz konsultācijām klātienē ALTUM reģionālajos centros, tostarp Valmierā, Rīgas iela 9, un konsultāciju birojos visā Latvijā.

Informācija sagatavota ALTUM

MAZSALACAS NOVADA SPORTA SVĒTKI RAMATĀ

Mērķis	Popularizēt veselīgu dzīves veidu, sajūst sportisko garu un vairot kopības sajūtu starp Mazsalacas novada iedzīvotājiem. Veicināt veselības uzturēšanu un uzlabot praktiskās iemaņas sportiskās nodarbēs ar kopēju mērķi: fiziskās un garīgās veselības veicināšana, ģimenisko un draudzības saišu spēcīgāšana un savstarpējas saskaņas stiprināšana, izmantojot sportisku degsmi, azartu un neformālu gaisotni.
Vieta un laiks	Sporta spēles notiks 2016. gada 27. augustā Ramatas pagastā, Ramatas sākumskolas sporta laukumā; Dalībnieku reģistrācija no plkst. 09:00 – 09:30; Sporta spēļu atklāšana plkst. 09:30; Sacensību sākums plkst. 09:45; Pusdienas ap plkst. 13:30; Apbalvošana ap plkst. 19:00; Balle 22:00 kopā ar grupu "Gints un es"
Tiesneši	Katrā disciplīnā norīkots atbildīgais, kas veic tiesāšanu un rezultātu fiksēšanu uz vietas. Galvenie tiesneši – Vija Jaunalksne un Ritvars Sirmāis
Apbalvošana	Komandu un individuālajos sporta veidos 1.- 3. vietu ieguvēji saņem medaļas un diplomu
Jautājumi	Par sacensību noteikumiem un norisi atbildīgas - Aiga Zaķe, 29418618, Inguna Liepiņa, 26595872;

Programma:

1. Novada sporta svētku atklāšana plkst. 09:30;
2. Kross plkst. 09:45
3. Volejbols plkst. 10:15
4. Šautriņu mešana plkst. 10:30
5. Basketbola soda metieni plkst. 10:30
6. Šķīvīšu mešana mērķī plkst. 10:30
7. Bumbiņu mešana mērķī plkst. 11:00
8. Naudas skaitīšana plkst. 14:00
9. Salmu maisa mešana no plkst. 11:00 – 14:00
10. Orientēšanās plkst. 14:00
Komandā 2 dalībnieki – 1 līdz 16 g.v., 1 virs 16 g.v.
11. Dvieļbols plkst. 15:00
Komandā 6 dalībnieki – 3 sievietes/meitenes un 3 vīrieši/zēni
12. "Mazsalacas novada stiprinieks" plkst. 14:00
Sievietes no 18 g.v., vīrieši no 18 g.v.
13. Strītbols plkst. 14:00
Komandā 3 dalībnieki – 2 vīrieši +1 sieviete
14. Jautrības stafete plkst. 16:00
Komandā 4 dalībnieki - 2 līdz 15g.v., 2 no 16g.v.
15. Slapjā virves vilkšana plkst. 18:00
Komandā 6 dalībnieki. 3 vīrieši un 3 sievietes
16. Dabas izziņa plkst. 14:00
17. Papildus aktivitātes un radošās darbnīcas visas dienas garumā, bērniem līdz 14 g.v., nodrošinās "Aktīvā tūrisma centrs EŽI".



SEPTEMBRIS KĀ SARKANAS ODZIŅAS IZBIRST SŪNĀS...

Mazsalacas senioru biedrība gatavojas rudens cēlienam: novāc ražu, saudzē sevi un iesaistās Kultūras centra pulciņos, kuros vingro, dzied, auž, staipās.

06.09. plkst. 10:00 valdes sēde. Gribi parunāties, atnāc!

15.09. plkst. 14:00 Kultūras centra iekšpagalmā pie tējas un klijģeriem senioru dzejas dienas "Mana bērniņa". Uzaicinām nolasīt vienu no saviem bērniņas dzejoļiem. Ielūdzam jaunus dzejniekus!

Senioru biedrības valde

PIEDALIES!

Uzaicinām Mazsalacas novada iedzīvotājus - ikvienu pieaugušo un skolēnu - 31. augustā plkst. 14:00 Mazsalacā, **Zaļajā laukumā**, atnest ziedu pušķi, vai uz vietas izveidot ziedu kompozīciju 30 – 50 cm diametrā velītu 1. septembrim.

Ziedu pušķi jāparāda Sarmītei, lai ierakstītu veidotāju "Puķu grāmatā" un pušķiem piešķirtu numuriņu. Ziedu pušķus novērtēs novada iedzīvotāji pirmajā septembra nedēļā balsojot Kultūras centra foajē.

Apbalvojumi:

1. vieta - brīvs koncerta apmeklējums Mazsalacas novada Kultūras centrā.
2. vieta - stikla trauku apgleznošanas viena nodarbība skolotājas Lailas vadībā (ar traukiem un krāsām nodrošina).
3. vieta - saruna ar gudru cilvēku (izvēlēties novada robežās).
4. vieta - ievada nodarbība vingrošanā skolotājas Lienītes vadībā.
5. vieta - ekskursija Mazsalacas vidusskolā, iepazīstina skolas direktore.
6. vieta - pārsteiguma balva. *Mazsalacas novada senioru biedrības vārdā valdes priekšsēdētāja p.i. Sarmīte Kauliņa*

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRA AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU UN KURSU NODARBĪBAS 2016./2017. GADA SEZONĀ

Amatierkolektīvs	Pirmā nodarbība	Nodarbības sākums	Nodarbību telpa	Kolektīva vadītājs
"Mazsalaca Youth Jazz Band"	pirmdiena 5. septembris	Plkst. 17:00	Kamīnzāle	Kārlis Vanags
Līnijdejas	pirmdiena 5. septembris	Plkst. 17:30	Lielā zāle	Alla Romančuka
Dāmu deju kopa "Minna"	pirmdiena 10. oktobris	Plkst. 19:30	Lielā zāle	Inguna Korņejeva
Keramika	pirmdiena 5. septembris	Plkst. 18:00	Mazsalacas mākslas skola	Ieva Jurka
Sieviešu ansamblis "Atbalss"	otrdiena 6. septembris	Plkst. 10:00	Kamīnzāle	Vija Seimane
Pirmskolas bērnu ritmikas un tautisko deju kopa "Danču bērni"	otrdiena 6. septembris	Plkst. 17:00	Lielā zāle	Baiba Bīviņa
Jauktais koris "Salaca"	otrdiena 6. septembris	Plkst. 18:00	Lielā zāle	Dita Tomsone Valdis Tomsons
Ārstnieciskā vingrošana	trešdiena 21. septembris	Plkst. 16:00	Lielā zāle	Lienīte Tāluma
Aerobika	trešdiena 21. septembris	Plkst. 17:00	Lielā zāle	Lienīte Tāluma
Ģitārspēle	trešdiena 7. septembris	Plkst. 17:15	Kamīnzāle	Aleksandrs Savickis
Joga	trešdiena 14. septembris	Plkst. 18:30	Lielā zāle	Ārija Švēde
Gleznošana	trešdiena 7. septembris	Plkst. 18:00	Mazsalacas mākslas skola	Laila Strada
Pirmskolas bērnu ritmikas un tautisko deju kopa "Danču bērni"	ceturtdiena 6. septembris	Plkst. 17:00	Lielā zāle	Baiba Bīviņa
Ritmiskās veselības vingrošanas grupa	ceturtdiena 6. oktobris	Plkst. 19:00	Lielā zāle	Anna Paņina
Vidējās paaudzes deju kopa "Skaņaiskalns"	ceturtdiena 6. oktobris	Plkst. 19:30	Lielā zāle	Jānis Trezuns
Jauniešu deju kopa "Spāre"	ceturtdiena		Mazsalacas vidusskola	Aija Vidovska
Vokālā "Svētdienas"	piektdiena 9. septembris	Plkst. 17:30	Kamīnzāle	Iluta Dundere
Foto studija "Fokuss"	piektdiena	Plkst. 17:00	Mazā zāle	Aleksejs Koziņecs
Vokālais ansamblis "ĒRA"	sestdiena			Dita Tomsone
Jauniešu deju kopa "Magone"	sestdiena		Lielā zāle	Aija Vidovska
Jauniešu deju kopa "Lībieši"	sestdiena		Lielā zāle	Ilona Migla
TLMS "Mazsalaca"	sestdiena 1. oktobris	Plkst. 10:00	Amatu māja, Rīgas iela 10	Rita Ertmane
Aušana - dvieļi, tautiskie brunči, ziedotās jostas	pirmdiena	14:00-18:30	Amatu māja, Rīgas iela 10	Gaļina Birkava
Aušana - šalles, somiņas, vestes, svārki u.c.	otrdiena	14:00-18:00	Amatu māja, Rīgas iela 10	Gunta Jēkabsone
Rotu darināšana – tapotas, tamborētas, adītas u.c. Cimdu un zeķu adīšana	trešdiena	14:00-19:00	Amatu māja, Rīgas iela 10	Rita Ertmane

Piezīme:

Amatiermākslas kolektīvu, maksas kursu nodarbību plāns – projekts var tikt koriģēts pēc pirmajām nodarbībām. Novada Kultūras centrs lūdz sekot līdz informācijai mājas lapā un Kultūras centra reklāmas stendos. Vairāk informācijas pa tālruni 29179179.

EKSKURSIJA UZ ALŪKSNI

NOVADNIEKI, vec-vec-vecāki un maz-maz-bērni, dosimies **ekskursijā** uz Alūksnes novadu **10. septembrī!** Apraksts: **Viktora Ķirpes Ates muzejs** - piedalīsimies tur sarīkotajos *Pļaujas svētkos*. Muzejs veidots kā Vidzemes lauku sēta, kur vienopus ir senā lauku tehnika, amatnieku darba rīki utt., kas tiks demonstrēti darbībā svētku laikā (Biļešu iegāde

individuāli norises vietā). **Piemājas saimniecība "Dekšņi"**, kur mitinās zirgi, aitas un citi mājdzīvnieki. Dalības maksa: pieaugušiem - EUR 12.00; nepilngadīgiem – EUR 7.00. Dalības pieteikšana un naudas iemaksa **līdz 26. augustam**. Izbraukšana **10.09.2016. plkst. 7.45** no Kultūras centra Mazsalacā.

Info. 26108686 Vēsma J.

PASĀKUMU KALENDĀRS

27. AUGUSTS 9⁰⁰

Mazsalacas novada sporta svētki Ramatā. Vakarā balle ar grupu "Ginc un Es".

29. AUGUSTS 14⁰⁰

Mazsalacas vidusskolā Jauniešu telpas atklāšana

4. SEPTEMBRIS 14⁰⁰

RAMATAS PAGASTĀ pie R. Paula Līču skolas namiņa visi, kam sirdī tuva dziesma un dzeja, laipni aicināti uz tikšanos ar dziesminieku Kārli Kazāku. Ieeja brīva.

10. SEPTEMBRIS

Aicinām Ramatas un Sēļu seniorus pieteikties ekskursijā Madona - Aglona. Izbraukšana plkst. 5.45 no Ramatas. Pieteikties pagastu pārvaldēs līdz 08.09.

17. SEPTEMBRIS 13⁰⁰

SĒĻU MUIŽĀ Pašsacerētās mūzikas un dzejas festivāls „Dzejas dienu kārtainā ābolmaize”. Plkst.13:00 - 15:30 Sēļu muižas estrādē koncerts „Dziesma Tev un man...” Aicinām pieteikties pašsacerēto dziesmu autorus un lauku muzikantus - izpildītājus. Lūdzam dziesmu pavadījumos izmantot tikai akustiskos mūzikas instrumentus. (Sīkāka informācija - Iveta Dukalska 20019452, Ināra Blūma - 26321158). Darbosies Pankūku bārs. Plkst. 16:00 Sēļu muižas lielajā zālē tikšanās ar dzejnieku, dziesmu tekstu autoru Guntaru Raču sarīkojumā "Mums pieder tik daudz, bet mēs gribam vairāk..." Ieeja bez maksas.

AUDZĒKŅU UZŅEMŠANA MAZSALACAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ

Uzņemsim papildus audzēkņus 30. augustā no 17:00 līdz 19:00 un 1.septembrī Zinību dienā. Mūzikas nodaļā uzņemsim audzēkņus šādās specialitātēs: saksofona spēle, flautas spēle, trompetes spēle, eifonija spēle, kokles spēle, vijolo spēle, klavieru spēle un klarinetes spēle. Papildus uzņemšana arī vizuāli plastiskās mākslas nodaļā. Līdzī jāņem dzimšanas apliecības kopija.

Vairāk informācijas pa tālr. 29205604 (mūzikā) un 29100930 (mākslā).

PATEICĪBAS

Vislielākais paldies Mazsalacas vidusskolai, Mazsalacas novada pašvaldībai un personīgi vācu valodas skolotājai Gunai Lieknei par iespēju un atbalstu skolēnu dalībai vasaras nometnē Nīdermīlenā, Vācijā no š. g. 2. līdz 15.augustam.

Skolēnu un viņu vecāku vārdā
Freda Tomasa Ķibera ģimene

Miļš paldies par Mārtiņa Roča ārstēšanu un aprūpi SIA "Mazsalacas slimnīca" kolektīvam, ārstiem M.Dainei, R.Mednei, E.Grandānam, M.Radziņam, medmāsiņām, sanitārtēm un visiem, kuri aprūpēja Mārtiņu, pūloties noturēt viņu pie dzīvības, un atviegloja viņa aiziešanu mūžībā!

Mārtiņa mamma Dzintra, Rūjienā

27. SEPTEMBRIS 15⁰⁰

MAZSALACAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ sezonu atsāk Mazsalacas stāstnieki. Šoreiz stāstīsim Ceļojumu stāstus.

30. SEPTEMBRIS 18³⁰

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ Svētki novada skolotājiem.

IZSTĀDES

MAZSALACAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ septembrī apskatāma fotoizstāde "Purvā no -30 līdz + 30". Izstādē būs redzami dažādi Latvijas mitrāji - teiksmainos, krāšņos attēlos, dažādi mitrāju biotopi - zemie, augstie un pārejas purvi, avoti, avoksnāji, kā arī mitrājos sastopamās augu un dzīvnieku sugas, kas vērigi saskatītas un foto mirkļos tvertas, atklāj dabas harmoniju un ritmu. Fotografijas uzņēmuši dabas pētnieki, kā arī foto entuziasti no grupas "Fotomobilizācija". Izstāde ir veidota Eiropas Komisijas finansētā LIFE+ projekta „Prioritāro mitrāju biotopu aizsardzība un apsaimniekošana Latvijā” ietvaros. Par projektu un tā mērķiem, kā arī mitrāju nozīmi, biotopiem un tajos sastopamajām sugām, īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, kurās šo projektu īsteno, varēs iepazīties arī multimediju stendā, kas izveidots sadarbībā ar SIA „RIDemo”.

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 1. stāvā līdz 1. oktobrim skatāma izstāde „Vecsmātes pūra dvieļi”. Ieeja no iekšpagalma Kultūras centra darba laikā.

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ līdz 9.septembrim Annas Egles izstāde "Mūžīga tuvība".

BURTU JŪKLIS

Atminiet burtu jūkli! Burtu jūklī paslēpti vienpadsmit vārdi par aktuālo Mazsalacas novadā jūlijā un augustā. Atrodot šos vienpadsmit vārdus un saliekot pareizā secībā vārdu pirmos burtus, veidosies nepieciešamais atslēgas vārds.

Jūnija burtu jūklā uzvarētāja ir Eva Narņicka. Apsveicam, dāvanu varat saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā! Paldies visiem, kuri piedalījās un iesniedza pareizo atbildi - veļosipēds. Arī šoreiz atslēgas vārdu, kas veidosies no 11 vārdu pirmajiem burtiem, sūtiet uz avize@mazsalaca.lv, vai zvaniet 28753236 līdz 31. augustam.

S	V	D	Z	R	P	K	C	P	L	K
K	I	Ž	E	I	G	E	G	N	A	E
Š	A	V	S	T	Z	K	A	D	I	S
L	S	P	G	E	E	Z	D	E	V	S
O	T	K	N	N	Z	Ā	A	Ē	A	T
T	R	C	S	B	V	D	T	G	C	R
I	O	N	T	R	Z	K	I	R	Z	O
P	N	P	U	A	I	S	R	G	I	P
S	O	S	A	U	E	L	G	E	Z	S
U	M	U	R	K	U	M	U	R	S	E
S	I	C	T	Š	Z	K	S	E	Z	K
D	J	D	S	A	V	E	C	P	D	G
G	A	N	E	N	D	G	S	K	E	R
K	Z	N	S	A	Z	P	E	S	C	P

ZINĪBU DIENA 1. SEPTEMBRĪ

MAZSALACAS PILSĒTAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ
PLKST. 9:00

RAMATĀ ("Pūcītes"): PLKST. 10:00

MAZSALACAS VIDUSSKOLĀ (Parka iela 30):
PLKST. 10:00 - klases stunda

PLKST. 11:00 - 2016./17. mācību gada svinīgā atklāšana skolas pagalmā, muzikāls pārsteigums
PLKST. 12:30 - autobusi mājup

MAZSALACAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ

Mākslas programmā (Parka iela 31): PLKST. 12:30

Mūzikas programmā (Pasta iela 3a): PLKST. 14:00

Nepieciešamības gadījumā pēc Zinību dienas Mūzikas un mākslas skolā tiks nodrošināts arī transports mājup.

LAI PANĀKUMIEM, LABIEM NOTIKUMIEM UN INTERESANTIEM PĀRSTEIGUMIEM PIEPILDĪTS MĀCĪBU GADS!



SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS!

VIESTURS KLUCIS
GUSTS KĻAVIŅŠ



SVEICAM AUGUSTA JUBILĀRUS!

No pavasara - vasarā, no rudens zelta - ziemā -
rīt laiks un tas tev pasaka, ka esi savā vietā
un ka tos laimes pakavus var rast pat ikdienā.
/M.Svīķe/

VERA POZIKOVA - 95

VERA VĪTIŅA - 95

ELZA LUKASE - 85

IEVA TENISONE - 80

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

MĀRIS ZARIŅŠ - 63

ANATOLIJS ŽIMAKOVŠ - 81

VALDIS MISTRIS - 59

EIŽENS KLUCIS - 80

LUDMILA MŪRNIECE - 80

RITA KAPORSKA - 92

ZINA AGRITA KAUŽĒNA - 88

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBA IZSAKA LĪDZJŪTĪBU PIEDERĪGAJEM

"Mazsalacas novada ziņās" iespējams ievietot privātos sludinājumus. Cena par rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas ievietošana - €0,082 ar PVN. Par sludinājuma ievietošanu interesēties pa tel. 28753236 vai Mazsalacas novada domē.

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS

Izdots 2016. gada 24.augustā
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums, iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža - 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV-4215
www.mazsalaca.lv

Facebook: Mazsalacas novads

Twitter: @Mazsalaca_LV

Flickr: mazsalacasnovads Instagram: mazsalacasnovads

Izdevumu sagatavo Anete Gluha, avize@mazsalaca.lv, tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā "Latgales druka" Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļņu pareizību atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.